
1

Kupní smlouva
č. SpMO 42185/2018-5153/11

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručo
783 54 Přáslavice

(dále jen „kupující“)

a

ITAGE, spol. s.r.o.
zapsaná v obchod. re 23975
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Nákup fotografického a záznamového vybavení pro TID“, tuto
kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).



2 

 

 
II. Účel smlouvy 

 
2.1 Účelem smlouvy je nákup dále specifikovaného materiálu pro zabezpečení pořizování 

fotodokumentace-činnost tiskového mluvčího (pietní akty, akce na veřejnost, prezentace 
útvaru na veřejnosti, výcvik jednotek a nasazení příslušníků VÚ 5153 Přáslavice), a to za 
podmínek dle této smlouvy. 

 
 

III. Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu následující materiál: 

 

1. Objektiv 35mm f/1,8 AF-S   
 

      Parametry a popis 

     Objektiv s vysokou světelností f/1,8. Objektiv vybaven kompaktním zaostřovacím motorem 
na fotoaparát bez vestavěného zaostřovacího motoru. 

    Objektiv je vybaven dvěma zaostřovacími režimy, M/A (autofokus s prioritou manuálního  
zaostření) a M (manuální zaostřovací režim). Zaostřovací režim M/A umožňuje okamžité 
přepnutí na manuální zaostřování i během činnosti AF systému. Objektiv vybaven gumovým 
těsněním minimalizujícím vnikání vlhkosti do přístroje okolo bajonetu a jeho nejkratší 
zaostřitelná vzdálenost je 0,3 m.  

     Objektiv: Minimální ohnisková vzdálenost -35 mm, maximální ohnisková vzdálenost - 35 
mm, světelnost pevného objektivu – (1,8), maximální clona (F) – 22, konstrukce objektivu - 
8 členů / 6 skupin, sluneční clona - součást balení, balení obsahuje - clona, přední krytka, 
zadní krytka, pouzdro, délka objektivu -50,5 - 55 mm, ultrasonické ostření – ano, rozdělení 
podle ohniska – základní, vhodný pro formát snímače - APS-C, typ bajonetu - Nikon F, 
minimální zaostřovací vzdálenost - 30 cm,  hmotnost - cca 200 g, průměr filtru - 52 mm, 
kompatibilní pro fotoaparát Nikon D 5500 –  

    Požadované množství – 1 ks 

 

2. Objektiv  200-500mm f/5,6  

   Výkonný zoom s rozšířeným dosahem. Objektiv formátu FX s rozsahem ohniskových   
vzdáleností 200–500 mm a pevnou světelností f/5,6., zahrnuje režim redukce vibrací SPORT 
pro sledování rychlých akcí, elektromagnetická clona, všestranný rozsah ohniskových 
vzdáleností 200–500 mm, systém redukce vibrací (VR): minimalizující účinky chvění 
fotoaparát, rychlé automatické zaostřování: ultrazvukový zaostřovací motor (SWM), nejkratší 
zaostřitelná vzdálenost: 2,2 m, aretace zoomu, patice se stativovým závitem - pomáhá 
stabilizovat objektiv při použití stativu, automatické zaostřování s telekonvertory: pevná 



3 

 

světelnost f/5,6 umožňuje využívat automatické zaostřování i v kombinaci s nasazeným 
telekonvertorem 1,4× (na fotoaparátech kompatibilních se světelností f/8). 

  Dodávané příslušenství - snímatelná sluneční clona a měkké pouzdro. 

Průměr filtrového závitu 95 mm, průměr × délka (od dosedací plochy upevňovacího bajonetu) 
Cca 108 mm × 267,5 mm, hmotnost Cca 2 300 g (včetně prstence se stativovým závitem) Cca 
2 090 g (bez prstence se stativovým závitem) 

Parametry produktu - Souhrn 

Zařazení - Objektiv se zoomem 
Typ objektivu s proměnlivým ohniskem (ZOOM)  
Rozdělení podle zorného úhlu - teleobjektivy  
Bajonet: Nikon  F  
Světelnost - f/5.6  
Optický stabilizátor - ano  
Odolnost vůči prachu/vlhku - ne  
Technické parametry: 
Průměr filtru - 95 mm  
Maximální clona - 32  
Poměr zobrazení - 1 : 4.5  
Hmotnost - 2300 g  
Minimální ohnisková vzdálenost - 200 mm  
Maximální ohnisková vzdálenost - 500 mm  
Minimální zaostřovací vzdálenost - 220 cm  
Pro formát snímače „Full Frame“  
Světelnost objektivu na nejdelší ohnisko (F) - 5.6  
Světelnost objektivu na nejkratší ohnisko (F) - 5.6  
Kompatibilní s fotoaparátem  Nikon D 5500 
Cena výrobku nesmí přesáhnout 40.000 Kč s DPH !!! 
 
Požadované množství: 1 ks 

 
 

3 Blesk fotografický  

Všestranný, snadno použitelný blesk, kompatibilní s jednookými zrcadlovkami  formátu FX 
a DX a systémem kreativního osvětlení, režim A:B, vícenásobný elektronický zoom pokrývá 
úhel náhledu o šířce 24-120 mm, směrné číslo: 25 (VYVÁŽENÉ) / 28 (STD) / 30 (CW) 
(formát FX, ISO 100, m, při 35 mm), maximální směrné číslo: 38 (STD, formát FX, ISO 100, 
m, při 120 mm), středově vyvážené vzory vyváženého a standardního osvětlení lze zvolit tak, 
aby odpovídaly situaci při fotografování z ruky, extra krátká doba nabíjení -přibližně 2,5 
sekundy při použití baterií NiMH nebo alkalických a přibližně 3,5 sekundy s lithiovými 
bateriemi, rychlé bezdrátové ovládání s režimem A:B dovoluje ovládat poměry světla 
zábleskových jednotek skupiny A a B, firmware lze aktualizovat pomocí úložného média v 
připojeném fotoaparátu, systém automatické tepelné ochrany: varuje před vznikem 
nadměrného tepla během vysoce intenzivního fotografování a, pokud je to nutné, prodlužuje 



4 

 

čas nabíjení, automatická detekce filtru: blesk automaticky upravuje nastavení barevné teploty 
připojeného fotoaparátu podle barvy použitého filtru. Napájení AA baterie, typ patice – sáňky, 
AF přisvětlení - ano, směrné číslo – 28, rozptylová destička – ano,  

Rozměry: Výška cca 126 mm, šířka   cca71 mm, hmotnost cca 360 g 

  Kompatibilní s fotoaparátem  Nikon D 5500 

  Požadované množství: 2 ks 

4. Akční kamera s příslušenstvím  

Dotykový displej, vodotěsná konstrukce, plynulá stabilizace obrazu, vodotěsná do 10m (33ft) 
bez použití obalu. Ovládání hlasem s použitím jednoduchých příkazů, Bluetooth a Wi-Fi, 
GPS, 4K video a 12MP fotografie v režimech Single, Burst a Time Lapse, automaticky filtruje 
větrný šum, zpracování zvuku přes levý a pravý stereo zvukový kanál, Jednoduché nastavení 
expozice na dotykovém displeji. 

 Video: 4K30 / 2.7K60 / 1440p80 / 1080p120 / 960p120 / 720p240 fps 

 Foto: 12MP / 30 fps Burst 

 Vodotěsnost do 10m bez krytu, hlasové ovládání stabilizace videa 

 Vestavěná technologie Wi-Fi + Bluetooth® 3 mikrofony, záznam GPS polohy   

   Podporované režimy a funkce: 

 Záznam RAW fotografií 

 Záznam WDR (Wide Dynamic Range) fotografií 

 Lineární FOV (Field of View) pro fotografie a video 

 HDMI s přehráváním 4K 

 Záznam RAW audio stopy 

 Protune ™ pro foto a video 

 HiLight Tag 

 SuperView ™ 

 Auto Low Light 

 Automatické otočení obrazu 

 Jednorázové fotografie stisknutím a kontinuální focení podržením tlačítka spouště 

 Režim Burst Photo (fotopuška) 

 Noční režim Night Photo 

 Souběžné focení 12MP fotek během nahrávání videa 

 Cyklické nahrávání videa 

 Režim Time Lapse Photo (časosběrné foto) 

 Režim Time Lapse Video (časosběrné video) 

 Režim Night Lapse (noční časosběr)    

   Obsah balení: kamera - 1ks, rámeček - 1ks, dobíjecí baterie - 1ks, zakřivený lepící držák - 
1ks, plochý lepící držák - rychloupínací přezka - 1ks, USB-C kabel - 1ks, držák na zbraň (Gun 
/ Rod / Bow Mount) - 1ks, náhradní baterie s nabíječkou - 1ks, držák na helmu (NVG Mount) 



5 

 

- 1ks, čelenka na hlavu - 1ks, kufřík na kameru, držáky, příslušenství - 1ks, adaptér na stativ 
-  1ks, silikonový kryt - 1ks, krytka čočky silikonová - 1ks  

Požadované množství: 2 ks (soupravy) 

  Parametry a popis příslušenství 

  Držák na zbraň  (Gun / Rod / Bow Mount) 

kompatibilní s většinou pušek, revolverů, kamera může být připojena pod nebo ze strany   
hlavně zbraně, speciálně zkonstruované držáky pro zadní dvířka pomáhají stabilizovat kameru 
během zpětného nárazu, nereflexní matně černý povrch 

  Obsah: 

  držák na zbraň, různé části pro uchycení, střední + postranní držáky, držáky pro zadní dvířka  
s odolností 10m ,40m, 60m 

  Baterie s nabíječkou 

nabíječka na 2 baterie pro akční kameru s náhradní baterií pro akční kameru, nabije zároveň 
2 baterie, nabíjí se z libovolného USB portu, dvě LED světla ukazují stav nabíjení obou 
baterií, balení obsahuje náhradní min. 1200mAh lithium-ionovou nabíjecí baterii pro akční 
kameru, umožňuje nabíjení náhradních baterií, zatímco kameru používáte 

  Obsah balení: 

  Duální nabíječka baterií, nabíjecí baterie, kabel USB-C 

  Držák na helmu (NVG Mount) 

  držák pro připnutí akční kamery na přilbu  -  do uchytu  pro noční vidění(NVG) 

                

 ilustrační foto 

   Čelenka na hlavu  

  Plně nastavitelná pro všechny velikosti. Je možno ji nosit přes helmu nebo přímo na hlavě pro 
zachycení záběrů z perspektivy čelové svítilny, umožňuje kompaktní, nízkoprofilové 
uchycení, a může být použita pro připojení kamery k zadní části kšiltovky nebo jiného objektu 
o tloušťce 3 - 10mm.  

  Kufřík na kameru, držáky, příslušenství 

pro pohodlné uskladnění kamery, držáků a příslušenství - vše na jednom místě, plně  
přizpůsobitelný podle uskladňovaného vybavení, odolné, částečně pevné opláštění a 
vypolstrované vnitřní stěny pro ochranu obsahu, odolný proti povětrnostním vlivům, ochrání 



6

proti lehkému dešti a sněhu, obsahuje vytahovací kapsu, která je vhodná pro menší
příslušenství jako jsou baterie, šrouby, micro SD karty apod.

Obsah balení:

kufřík na kameru s držáky a příslušenstvím, vytahovací kapsa

Adaptér na stativ

Úchyt k připevnění kamery na standartizovaný stojan či stativ. Kompatibilní na nabízenou
akční kameru.

Silikonový kryt pro akční kameru v rámečku

Zvyšuje odolnost proti povětrnostním vlivům a mechanickému poškození akční kamery,
materiál – Silikon, typ – nasazovací, nasaditelný v případě osazení akční kamery přídavným
rámečkem, barva - černá, zelená (olive, khaki)

Krytka čočky pro akční kamery - silikonová

Ochranná krytka čočky pro akční kameru, materiál–silikon, barva - černá, zelená (olive, khaki)

(dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a převést vlastnické právo
k tomuto zboží na kupujícího;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží specifikované v čl. III. této smlouvy ve
výši 96.981,50 Kč včetně DPH (slovy: devadesátšesttisícdevětsetosmdesáttjedna koruna
českých 50 hal.). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího
související s dodáním zboží kupujícímu dle této smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu,
clo, apod.).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 80.150,- Kč, sazba DPH 21 % činí 16.831,50 Kč.
4.3 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

Zboží Jednotka Množství
Kupní cena za
jednotku bez
DPH (CZK)

DPH

%

Kupní cena
celkem (tj.kupní
cena za položku

1.
Objektiv 35mm f/1,8 AF-S
NIKKOR G DX

ks

2.
Objektiv 200-500mm f/5,6
NIKON 200-500mm f/5,6 E ED VR

ks

3.
Blesk fotografický
NIKON BLESK SB-700

ks

4.
Akční kamera s příslušenstvím
GoPro Hero5 Black + příslušenství

ks

KUPNÍ CENA CELKEM VČ. DP



7

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění od nabytí účinnosti smlouvy, tj. od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami a v případě, že je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) nezbytné pro nabytí účinnosti
smlouvy její uveřejnění v registru smluv, nabyde tato smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží ve lhůtě 20 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.
Připadá-li konec lhůty pro dodání zboží dle předchozí věty na sobotu, neděli, nebo jiný den
pracovního klidu (státní svátek) posouvá se termín dodání zboží na následující pracovní
den.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) je VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice, sklad „PDA“.

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží (dále jen
přejímající“).

6.2 Zboží bude dodáno prodávajícím do místa plnění v pracovních dnech v době od 08,00 do
13,00 hod., a to po předchozím projedná

obou kupujícího

6.3 at zboží kupujícímu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ.
6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí (prostřednictvím přejímajícího)

prodávajícímu převzetí zboží, a to formou předávacího protokolu.
6.5 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním normám a předpisům.
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti prohlášení.

6.6 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové zboží
náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu po
předání a převzetí zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál předávacího protokolu;

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice.
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.



8 

 

7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, u faktur doručených 
kupujícímu v prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 
60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu. 

 
 

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem předávacího protokolu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží a současně podpisem předávacího protokolu. 
8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 
 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 

odstraní dodáním nového zboží. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 

 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. odst. 5.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny s DPH 
sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní 
ceny s DPH sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, a to 
až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 



9 

 

10.3 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.  

10.5 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 

OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.  

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví 
této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo emailem musí být 
originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne do třech pracovních dní. 

11.12Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu         
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 



10

pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zaslání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze

smluvních stran;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení

ustanovení čl. 11.9;
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží ze strany prodávajícího;
c) prodlení prodávajícího s odstraněním vad o více než 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva má 10 listů, je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na
https://nen.nipez.cz/.

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu poslední
smluvní stranou a zveřejněním v Registru smluv.

V Přáslavicích V Ostravě

Za kupujícího Za prodávajíc

velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice Jednatel společnosti


